同 安 区 人 民 政 府 公 报

(期 刊)

厦门市同安区人民政府 2024年第9期(总第52期)

目 录
【区政府文件】

厦门市同安区人民政府关于公布同安区行政执法主体的通知.. 1
厦门市同安区人民政府关于核销13处地质灾害隐患点的公告.. 6
厦门市同安区人民政府关于林振吉同志退休的通知.................. 8
厦门市同安区人民政府关于对同翔高新城产业公共服务配套

建设项目—文德路（布塘南路－郭山南二路段）工程已发布

公告通告予以废止的通告.............................................................. 9
厦门市同安区人民政府关于同翔高新城龙泉工业招拍挂七号

地块项目征收土地预公告............................................................ 10
厦门市同安区人民政府关于同翔高新城产业公共服务配套建

设项目—龙泉公寓周边配套道路二期工程征收土地预公告.... 12
厦门市同安区人民政府关于同翔高新城产业公共服务配套建

设项目—行勤路（文德路－高新大道段）工程征收土地预公

告.................................................................................................... 14
厦门市同安区人民政府关于同翔高新城同安片区文富路（科

创大道－行贤路段）工程—（水运街－行贤路）项目征收土

地预公告........................................................................................ 17
【规范性文件】

厦门市同安区人民政府关于废止《关于印发同安区村级计生

队伍整合实施方案》的通知........................................................ 19
厦门市同安区人民政府关于在部分区域禁止和限制燃放烟花

爆竹的通告.................................................................................... 20
【目录索引】

2024年第9期同安区政府文件目录索引...................................... 23

编辑委员会名单

主 任：黄祖南

副主任：洪耀荣

委 员：戴思敏 杨燕华

林志勉 危晓兰

主 编：杨燕华

责任编辑：胡星宇

编辑出版：

厦门市同安区人民政府办公室

编辑部地址：

同安区银湖中路1号

同安区人民政府网站：

http://www.xmta.gov.cn/

邮编：361100

同 安 区 人 民 政 府 公 报

- 1 -

★ 区政府文件★

厦门市同安区人民政府

关于公布同安区行政执法主体的通知

厦同政〔2024〕158号

各镇（街），区直各办、局，各有关单位：

根据《厦门市关于做好行政执法主体资格确认相关工作的通知》（厦司〔2024〕66号），

同安区行政执法主体资格确认工作已完成并经区政府研究通过，现予以公布，同时明确以下事

项请遵照执行：

一、各执法单位如有单位名称、法定代表人（主要负责人）、办公地址、咨询投诉电话、

门户网站变动，由相关单位报区司法局，由区司法局负责调整更新，并及时公布。

二、如因法律法规修订或机构改革导致个别单位执法主体变动的，由区司法局负责确认，

报区政府分管领导审核同意后调整更新，并及时公布。

以上调整更新，区政府不再另行发文公布。《厦门市同安区人民政府关于公布同安区行政

执法主体的通知》(厦同政〔2019〕165号）同时废止。

附件：福建省厦门市同安区行政执法部门名单

厦门市同安区人民政府

2024年9月11日

（此件主动公开）

同 安 区 人 民 政 府 公 报

- 2 -

附件

福建省厦门市同安区行政执法部门名单
一、行政机关（32个）

机构编号 单位名称 加挂牌情况 统一社会信用代码

法定代表人

（主要负责

人）

编制人数
执法业务线

名称
办公地址 咨询、投诉电话 门 户 网 站

13020536

厦门市同安区

人民政府办公

室

厦门市同安区

机关事务管理

局

11350004173013W 洪耀荣 行政：23机关事务管理
厦门市同安区

银湖中路1号

咨询电话：7038787

举报电话：7038787

厦门市同安区政府网站

http://www.xmta.gov.cn

13020503
厦门市同安区

发展和改革局

厦门市同安区

粮食和物资储

备局

1135021200417311X3 卓永强 行政：17

发展和改革、

粮食和物资储

备

厦门市同安区

银湖中路1号

咨询电话：7022358

举报电话：7022358

厦门市同安区政府网站

http://www.xmta.gov.cn

13020504
厦门市同安区

教育局
/ 11350212004173435U 行政：11 教育

厦门市同安区

大同街道南门

里39-1号

咨询电话：7022921

投诉电话：7022921

同 安 教 育 网

http:/www.xmt a.gov.cn

13020506

厦门市同安区

科技和工信商

务局

/ 11350212004173179B 叶熹廷 行政：12

科学技术、工

业和信息化、

商务

厦门市同安区

银湖里71号

咨询电话：7108437

投诉电话：7022953

厦门市同安区政府网站

http://www.xmta.gov.cn

13020507

厦门市同安区

民族与宗教事

务局

/ 11350212004137098J 陈江伟 行政： 7
民族事务、宗

教事务

厦门市同安区

银湖中路1号

咨询电话：7026027

投诉电话：7020379

厦门市同安区政府网站

http://www.xmta.gov.cn

13020510
厦门市同安区

民政局
/ 113502120041732402 苏清彩 行政： 6 民政

厦门市同安区

环城西路97-99

号

咨询电话：7022339

投诉电话：7022339

厦门市同安区政府网站

http://www.xmta.gov.cn

13020511
厦门市同安区

司法局
/ 11350212004173515F 梁景忠 行政：43 司法

厦门市同安区

凤山路93号

咨询电话：7136102

投诉电话：7022993

厦门市同安区政府网站

http://www.xmta.gov.cn

13020512
厦门市同安区

财政局
/ 113502120041732327 林晓龙 行政：16

财政、国有资

产监督管理

厦门市同安区

新安路5号

咨询电话：7893312

投诉电话：7893312

厦门市同安区政府网站

http://www.xmta.gov.cn

13020513

厦门市同安区

人力资源和社

会保障局

/ 11350212004173216H 姜 涛 行政： 9
人力资源和社

会保障

厦门市同安区

银湖中路1号

咨询电话：7022661

投诉电话：7020582

厦门市同安区政府网站

http://www.xmta.gov.cn

同 安 区 人 民 政 府 公 报

- 3 -

13020516
厦门市同安区

住建和交通局

厦门市同安区

市政园林局
11350212004173152K 叶国生 行政：18

住房和城乡建

设、交通运输

厦门市同安区

祥平街道祥平

里二路46号

咨询电话：7023470

投诉电话：7032436

厦门市同安区政府网站

http://www.xmta.gov.cn

机构编号 单位名称 加挂牌情况 统一社会信用代码

法定代表人

（主要负责

人）

编制人数
执法业务线

名称
办公地址 咨询、投诉电话 门 户 网 站

13020519

厦门市同安区

农业农村和水

利局

厦门市同安区

乡村振兴局
113502120041734009 陈水泉

行政：17

参公：66

水利、农业农

村、林业和草

原

厦门市同安区

古庄里12号

咨询电话：7023106

投诉电话：7226170

厦门市同安区政府网站

http://www.xmta.gov.cn

13020521
厦门市同安区

文化和旅游局

厦门市同安区

体育出版广电

局

113502120041734271 陈丽霜
行政： 7

参公：34

文化和旅游、

广播电视、体

育、新闻出

版、电影、文

物

厦门市同安区

环城西路99号

咨询电话：7022939

投诉电话：7022939

厦门市同安区政府网站

http://www.xmta.gov.cn

13020522
厦门市同安区

卫生健康局

厦门市同安区

疾病预防控制

局

11350212004173443N 甘 伟
行政：10

参公：33

卫生健康、中

医药管理

厦门市同安区

凤山路凤山二

里79号

咨询电话：7894776

投诉电话：7022529

厦门市同安区政府网站

http://www.xmta.gov.cn

13020523

厦门市同安区

退役军人事务

局

厦门市同安区

双拥共建工作

领导小组办公

室

11350212MB1633440X 钟金芳 行政： 4退役军人事务

厦门市同安区

环城西路97-99

号

咨询电话：7022342

投诉电话：7312023

厦门市同安区政府网站

http://www.xmta.gov.cn

13020524
厦门市同安区

应急管理局
/ 113502120041364909 吴剑锋

行政： 5

参公：33
应急管理

厦门市同安区

银湖里40号

咨询电话：7310830

投诉电话：7316126

厦门市同安区政府网站

http://www.xmta.gov.cn

13020526
厦门市同安区

审计局
/ 11350212004173275L 陈进团 行政：10 审计

厦门市同安区

银湖里40号

咨询电话：7022748

投诉电话：7022748

厦门市同安区政府网站

http://www.xmta.gov.cn

13020533
厦门市同安区

统计局
/ 113502125878696874 洪珊妹 行政： 3 统计

厦门市同安区

银湖中路1号

咨询电话：7890036

投诉电话：7890036

厦门市同安区政府网站

http://www.xmta.gov.cn

13020599

厦门市同安区

城市管理和综

合执法局

/ 11350212004136503Y 王 健

行政： 9

参公：

137

综合执法

厦门市同安区

祥平街道凤祥

六里17号

咨询电话：7313071

投诉电话：7022143

厦门市同安区政府网站

http://www.xmta.gov.cn

13020565
厦门市同安区

档案局
/ 11350212004137215C 陈绳乾 行政： 2 档案

厦门市同安区

三秀路141号

咨询电话：7775516

投诉电话：7022717

厦门市同安区政府网站

http://www.xmta.gov.cn

同 安 区 人 民 政 府 公 报

- 4 -

13020579

厦门市同安区

事业单位登记

管理局

/ 11350212MB07656950 王永远 行政： 5
事业单位登记

管理

厦门市同安区

银湖中路1号

咨询电话：7026529

投诉电话：7026015

厦门市同安区政府网站

http://www.xmta.gov.cn

13020541

厦门市同安区

人民政府侨务

办公室

/ 11350212004137098J 柯玉晖 行政： 7 侨务
厦门市同安区

银湖中路1号

咨询电话：7026027

投诉电话：7020379

厦门市同安区政府网站

http://www.xmta.gov.cn

机构编号 单位名称 加挂牌情况 统一社会信用代码

法定代表人

（主要负责

人）

编制人数
执法业务线

名称
办公地址 咨询、投诉电话 门 户 网 站

13020596

厦门市同安区

人民政府大同

街道办事处

/ 11350212004173814D 陈忠发
行政：18

事业： 6
街道办事处

厦门市同安区

大同街道朝晖

路699号

咨询电话：7027934

投诉电话：7026044

厦门市同安区政府网站

http://www.xmta.gov.cn

13020596

厦门市同安区

人民政府祥平

街道办事处

/ 113502120041363272 方 青
行政：18

事业： 6
街道办事处

厦门市同安区

银湖西路358号

咨询电话：7368333

投诉电话：7369258

厦门市同安区政府网站

http://www.xmta.gov.cn

13020596

厦门市同安区

人民政府祥和

街道办事处

/ 11350212MB1N73579T 李 梦
行政：18

事业： 6
街道办事处

厦门市同安区

祥和一里20号

咨询电话：7775880

投诉电话：7775880

厦门市同安区政府网站

http://www.xmta.gov.cn

13020596

厦门市同安区

人民政府新民

街道办事处

/ 113502120041738490 蔡阿芬
行政：18

事业： 6
街道办事处

厦门市同安区

新民大道1800

号

咨询电话：7037151

投诉电话：7120210

厦门市同安区政府网站

http://www.xmta.gov.cn

13020596

厦门市同安区

人民政府新美

街道办事处

/ 11350212MB1N42588A 柯志强
行政：18

事业： 6
街道办事处

厦门市同安区

思明园1号

咨询电话：7109901

投诉电话：7109906

厦门市同安区政府网站

http://www.xmta.gov.cn

13020596

厦门市同安区

人民政府西柯

街道办事处

/ 11350212004173865M 张 严
行政：18

事业： 6
街道办事处

厦门市同安区

西柯街298号

咨询电话：7110880

投诉电话：7011126

厦门市同安区政府网站

http://www.xmta.gov.cn

13020596

厦门市同安区

人民政府美林

街道办事处

/ 11350212MB1N43353K 史晓钧
行政：18

事业： 6
街道办事处

厦门市同安区

滨海西大道

2567号

咨询电话：7200110

投诉电话：7115701

厦门市同安区政府网站

http://www.xmta.gov.cn

13020596

厦门市同安区

洪塘镇人民政

府

/ 11350212004136167T 叶竞贤
行政：36

事业： 6
乡镇人民政府

厦门市同安区

洪塘镇洪塘里

228号

咨询电话：7251182

投诉电话：7252199

厦门市同安区政府网站

http://www.xmta.gov.cn

同 安 区 人 民 政 府 公 报

- 5 -

13020597

厦门市同安区

五显镇人民政

府

/ 11350212004173857T 李志展
行政：36

事业： 6
乡镇人民政府

厦门市同安区

五显镇西洋路9

号

咨询电话：7300944

投诉电话：7300944

厦门市同安区政府网站

http://www.xmta.gov.cn

13020597

厦门市同安区

汀溪镇人民政

府

/ 11350212004173873G 叶邵佳
行政：28

事业： 6
乡镇人民政府

厦门市同安区

汀溪镇褒美村

路岭113号

咨询电话：7155798

投诉电话：7155798

厦门市同安区政府网站

http://www.xmta.gov.cn

13020597

厦门市同安区

莲花镇人民政

府

/ 11350212004173902U 吕建伟
行政：36

事业： 6
乡镇人民政府

厦门市同安区

莲花镇莲美街

999号

咨询电话：7050096

投诉电话：7050096

厦门市同安区政府网站

http://www.xmta.gov.cn

二、其他行政机关（1个）

机构编号 单位名称 加挂牌情况 统一社会信用代码

法定代表人

（主要负责

人）

编制人数
执法业务线

名称
办公地址 咨询、投诉电话 门户网站

13020024
厦门市同安区

消防救援大队

厦门市同安区

消防救援局
11350200MB1D20304Q 王金广 行政：58 消防

厦门市同安区

环城北路900号

咨询电话：7232119

投诉电话：7232119
/

同 安 区 人 民 政 府 公 报

- 6 -

厦门市同安区人民政府

关于核销13处地质灾害隐患点的公告

厦同政〔2024〕170号

根据《地质灾害防治条例》（国务院令第394号）《厦门市地质灾害治理实施方案》（厦府

〔2017〕28号）和《厦门市地质灾害隐患点核销工作程序》（厦资源规划综〔2022〕272号）等

法律法规及政策规定，经研究，拟对同安区13处地质灾害隐患点进行核销（详见附件），现予

以公告。

公告期7天，如对公告有异议的，可向厦门市自然资源和规划局同安分局申请复核。

联 系 人：陈进添

联系电话：0592-7579026

联系地址：同安区祥平西路1号

附件：同安区拟核销13处地质灾害隐患点公告清单

厦门市同安区人民政府

2024年9月27日

同 安 区 人 民 政 府 公 报

- 7 -

附件

同安区拟核销13处地质灾害隐患点公告清单

序号 辖区 镇（街）村 地灾（隐患）点位置 灾害类型 治理情况进展

1 同安区 莲花镇西坑村 连成枝屋后边坡 高陡边坡 房屋已拆除

2 同安区 莲花镇西坑村 连水中屋后边坡 高陡边坡 房屋已拆除

3 同安区 莲花镇西坑村 连金铁屋后边坡 高陡边坡 房屋已拆除

4 同安区 莲花镇淡溪村 高铁屋后边坡 高陡边坡 房屋已拆除

5 同安区 莲花镇淡溪村 李伍西屋后边坡 崩塌 房屋已拆除

6 同安区 莲花镇军营村 高铭福屋后边坡 高陡边坡 已削坡

7 同安区 莲花镇蔗内村 李建兴屋后边坡 崩塌 房屋已拆除

8 同安区 莲花镇蔗内村 李福兴屋后边坡 崩塌 房屋已拆除

9 同安区 莲花镇蔗内村 李国防屋后边坡 崩塌 房屋已拆除

10 同安区 莲花镇蔗内村 李银阵屋后边坡 崩塌 房屋已拆除

11 同安区 汀溪镇半岭村 叶清烧房前滑坡 滑坡 已项目验收

12 同安区 汀溪镇路下村 路下村南侧山坡泥石流 泥石流 已项目验收

13 同安区 美林街道后田社区
后田里262-1号东南侧

边坡
崩塌 已项目验收

同 安 区 人 民 政 府 公 报

- 8 -

厦门市同安区人民政府

关于林振吉同志退休的通知

厦同政〔2024〕171号

各镇（街），区直各办、局（公司）：

根据中共厦门市同安区委《关于林振吉同志退休的通知》（厦同委干〔2024〕86号）精

神，根据《中华人民共和国公务员法》有关规定和干部个人申请，经研究决定：

免去林振吉同志的厦门市同安区发展和改革局四级调研员职级，提前退休。

厦门市同安区人民政府

2024年9月30日

同 安 区 人 民 政 府 公 报

- 9 -

厦门市同安区人民政府

关于对同翔高新城产业公共服务配套建设项目—文德路

（布塘南路－郭山南二路段）工程

已发布公告通告予以废止的通告

厦同征〔2024〕88号

我区于2024年5月22日发布《厦门市同安区人民政府关于同翔高新城产业公共服务配套建

设项目—文德路（布塘南路－郭山南二路段）工程征收土地预公告》（厦同征预告〔2024〕17

号），现因该项目已重新取得《建设项目用地预审与选址意见书》（用字第350200202400260

号），选址新增用地范围等原因，对下列有关同翔高新城产业公共服务配套建设项目—文德路

（布塘南路－郭山南二路段）工程已发布公告通告予以废止：

一、《厦门市同安区人民政府关于同翔高新城产业公共服务配套建设项目—文德路（布

塘南路－郭山南二路段）工程征收土地预公告》（厦同征预告〔2024〕17号）；

二、《厦门市同安区人民政府办公室关于暂停办理同翔高新城产业公共服务配套建设项

目—文德路（布塘南路－郭山南二路段）工程土地房屋相关手续的通知》。

本通告自印发之日起施行。

特此通告。

厦门市同安区人民政府

2024年９月３日

（此件主动公开）

同 安 区 人 民 政 府 公 报

- 10 -

厦门市同安区人民政府

关于同翔高新城龙泉工业招拍挂七号地块项目征收土地预

公告

厦同征预告〔2024〕41号

为实施厦门市同安区国民经济和社会发展规划、国土空间规划，根据《中华人民共和国土

地管理法》《中华人民共和国土地管理法实施条例》《厦门市集体土地征收与补偿若干规定》

等有关规定，现发布同翔高新城龙泉工业招拍挂七号地块项目征收土地预公告：

一、征收范围

根据《厦门市自然资源和规划局同安分局关于同翔高新城龙泉工业招拍挂七号地块规划意

见的函》（编号：厦资源规划同意见〔2024〕第013号）等文件，确定项目土地征收范围位于同

安区洪塘镇龙泉村，具体位置详见附件,征收土地面积6.5775公顷。

二、征收目的

本次征收土地用于同翔高新城龙泉工业招拍挂七号地块项目，为政府组织实施的二类工业

用地建设需要，符合《中华人民共和国土地管理法》第四十五条规定，符合公共利益情形。

三、公告期限

自2024年9月12日起至2024年9月29日止（10个工作日）。

四、土地现状调查

本公告发布后，厦门市同安区洪塘镇人民政府将对本项目征收范围内人口、户数和土地的

位置、权属、地类、面积，以及房屋、其他地上附着物和青苗的权属、种类、数量等现状进行

调查、清点、测绘，同时对本征收项目开展社会稳定风险评估。届时请被征收土地所有权人、

使用权人及相关部门予以积极支持配合。

五、禁止事项

自本公告发布之日起，任何单位和个人不得违反规定在征收范围内实施下列不当增加补偿

费用的行为：抢栽、抢种、抢建；改变房屋结构和用途、装修及增加附属设施；房屋产权转

移、分割、析产；商事登记、税务登记；迁入户口、分户等。

六、其他事项

（一）本公告在征收土地所在的街道办事处（镇人民政府）和村（居）民委员会、村民小

组范围内予以张贴，涉及的农村集体经济组织应及时将本公告内容通知被征地的单位和个人。

（二）本征收项目征收过程中若涉及评估的，评估时点按本公告发布时点执行。

（三）此次征地工作由厦门市同安区洪塘镇人民政府具体实施。

特此公告。

附件：同翔高新城龙泉工业招拍挂七号地块项目征收范围示意图

厦门市同安区人民政府

2024年9月12日

（联系人：林女士 联系电话：0592-7036690）

同 安 区 人 民 政 府 公 报

- 11 -

附件

同翔高新城龙泉工业招拍挂七号地块项目征收范围示意图

同 安 区 人 民 政 府 公 报

- 12 -

厦门市同安区人民政府

关于同翔高新城产业公共服务配套建设

项目—龙泉公寓周边配套道路二期工程

征收土地预公告

厦同征预告〔2024〕42号

为实施厦门市同安区国民经济和社会发展规划、国土空间规划，根据《中华人民共和国土

地管理法》《中华人民共和国土地管理法实施条例》《厦门市集体土地征收与补偿若干规定》

等有关规定，现发布同翔高新城产业公共服务配套建设项目—龙泉公寓周边配套道路二期工程

征收土地预公告：

一、征收范围

根据《建设项目用地预审与选址意见书》（用字第350200202400251号）等文件，确定项目

土地征收范围位于同安区洪塘镇龙泉村，具体位置详见附件,征收土地面积1.8999公顷。

二、征收目的

本次征收土地用于同翔高新城产业公共服务配套建设项目—龙泉公寓周边配套道路二期工

程，为政府组织实施的交通运输用地建设需要，符合《中华人民共和国土地管理法》第四十五

条规定，符合公共利益情形。

三、公告期限

自2024年9月18日起至2024年10月9日止（10个工作日）。

四、土地现状调查

本公告发布后，厦门市同安区洪塘镇人民政府将对本项目征收范围内人口、户数和土地的

位置、权属、地类、面积，以及房屋、其他地上附着物和青苗的权属、种类、数量等现状进行

调查、、测绘，同时对本征收项目开展社会稳定风险评估。届时请被征收土地所有权人、使用

权人及相关部门予以积极支持配合。

五、禁止事项

自本公告发布之日起，任何单位和个人不得违反规定在征收范围内实施下列不当增加补偿

费用的行为：抢栽、抢种、抢建；改变房屋结构和用途、装修及增加附属设施；房屋产权转

移、分割、析产；商事登记、税务登记；迁入户口、分户等。

六、其他事项

（一）本公告在征收土地所在的街道办事处（镇人民政府）和村（居）民委员会、村民小

组范围内予以张贴，涉及的农村集体经济组织应及时将本公告内容通知被征地的单位和个人。

（二）本征收项目征收过程中若涉及评估的，评估时点按本公告发布时点执行。

（三）此次征地工作由厦门市同安区洪塘镇人民政府具体实施。

特此公告。

附件：同翔高新城产业公共服务配套建设项目—龙泉公寓周边配套道路二期工程征收范围

示意图

厦门市同安区人民政府

2024年9月18日

（联系人：林女士 联系电话：0592-7036690）

同 安 区 人 民 政 府 公 报

- 13 -

附件

同翔高新城产业公共服务配套建设项目—龙泉公寓周边配套道路二期工程征收范围示意图

同 安 区 人 民 政 府 公 报

- 14 -

厦门市同安区人民政府

关于同翔高新城产业公共服务配套建设

项目—行勤路（文德路－高新大道段）

工程征收土地预公告

厦同征预告〔2024〕43号

为实施厦门市同安区国民经济和社会发展规划、国土空间规划，根据《中华人民共和国土

地管理法》《中华人民共和国土地管理法实施条例》《厦门市集体土地征收与补偿若干规定》

等有关规定，现发布同翔高新城产业公共服务配套建设项目—行勤路（文德路-高新大道段）工

程征收土地预公告：

一、征收范围

根据《厦门市自然资源和规划局同安分局关于同翔高新城产业公共服务配套建设项目—行

勤路（文德路-高新大道段）工程规划意见的函》（编号：厦资源规划同意见〔2024〕第014

号）等文件，确定项目土地征收范围位于同安区洪塘镇洪塘村及新厝村，具体位置详见附件,征

收土地面积2.8429公顷。

二、征收目的

本次征收土地用于同翔高新城产业公共服务配套建设项目—行勤路（文德路-高新大道段）

工程，为政府组织实施的城镇村道路用地建设需要，符合《中华人民共和国土地管理法》第四

十五条规定，符合公共利益情形。

三、公告期限

自2024年9月18日起至2024年10月9日止(10个工作日）。

四、土地现状调查

本公告发布后，厦门市同安区洪塘镇人民政府将对本项目征收范围内人口、户数和土地的

位置、权属、地类、面积，以及房屋、其他地上附着物和青苗的权属、种类、数量等现状进行

调查、清点、测绘，同时对本征收项目开展社会稳定风险评估。届时请被征收土地所有权人、

使用权人及相关部门予以积极支持配合。

五、禁止事项

自本公告发布之日起，任何单位和个人不得违反规定在征收范围内实施下列不当增加补偿

费用的行为：抢栽、抢种、抢建；改变房屋结构和用途、装修及增加附属设施；房屋产权转

移、分割、析产；商事登记、税务登记；迁入户口、分户等。

六、其他事项

（一）本公告在征收土地所在的街道办事处（镇人民政府）和村（居）民委员会、村民小

组范围内予以张贴，涉及的农村集体经济组织应及时将本公告内容通知被征地的单位和个人。

（二）本征收项目征收过程中若涉及评估的，评估时点按本公告发布时点执行。

（三）此次征地工作由厦门市同安区洪塘镇人民政府具体实施。

特此公告。

附件：同翔高新城产业公共服务配套建设项目—行勤路（文德路-高新大道段）工程征收范

围示意图

同 安 区 人 民 政 府 公 报

- 15 -

厦门市同安区人民政府

2024年9月18日

（联系人：林女士 联系电话：0592-7036690）

同 安 区 人 民 政 府 公 报

- 16 -

附件

同翔高新城产业公共服务配套建设项目—行勤路（文德路－高新大

道段）工程

征收范围示意图

同 安 区 人 民 政 府 公 报

- 17 -

厦门市同安区人民政府

关于同翔高新城同安片区文富路（科创大道－行贤路段）

工程—（水运街－行贤路）项目征收土地预公告

厦同征预告〔2024〕44号

为实施厦门市同安区国民经济和社会发展规划、国土空间规划，根据《中华人民共和国土

地管理法》《中华人民共和国土地管理法实施条例》《厦门市集体土地征收与补偿若干规定》

等有关规定，现发布同翔高新城同安片区文富路（科创大道-行贤路段）工程—（水运街-行贤

路）项目征收土地预公告：

一、征收范围

根据《建设项目用地预审与选址意见书》（用字第350200202400248号）等文件，确定项目

土地征收范围位于同安区洪塘镇苏厝村及塘边村，具体位置详见附件,征收土地面积3.7429公

顷。

二、征收目的

本次征收土地用于同翔高新城同安片区文富路（科创大道-行贤路段）工程—（水运街-行

贤路）项目，为政府组织实施的交通运输用地建设需要，符合《中华人民共和国土地管理法》

第四十五条规定，符合公共利益情形。

三、公告期限

自2024年9月18日起至2024年10月9日止（10个工作日）。

四、土地现状调查

本公告发布后，厦门市同安区洪塘镇人民政府将对本项目征收范围内人口、户数和土地的

位置、权属、地类、面积，以及房屋、其他地上附着物和青苗的权属、种类、数量等现状进行

调查、清点、测绘，同时对本征收项目开展社会稳定风险评估。届时请被征收土地所有权人、

使用权人及相关部门予以积极支持配合。

五、禁止事项

自本公告发布之日起，任何单位和个人不得违反规定在征收范围内实施下列不当增加补偿

费用的行为：抢栽、抢种、抢建；改变房屋结构和用途、装修及增加附属设施；房屋产权转

移、分割、析产；商事登记、税务登记；迁入户口、分户等。

六、其他事项

（一）本公告在征收土地所在的街道办事处（镇人民政府）和村（居）民委员会、村民小

组范围内予以张贴，涉及的农村集体经济组织应及时将本公告内容通知被征地的单位和个人。

（二）本征收项目征收过程中若涉及评估的，评估时点按本公告发布时点执行。

（三）此次征地工作由厦门市同安区洪塘镇人民政府具体实施。

特此公告。

附件：同翔高新城同安片区文富路（科创大道-行贤路段）工程—（水运街-行贤路）项目

征收范围示意图

厦门市同安区人民政府

2024年9月18日

（联系人：林女士 联系电话：0592-7036690）

同 安 区 人 民 政 府 公 报

- 18 -

附件

同翔高新城同安片区文富路（科创大道－行贤路段）工程—（水运街

－行贤路）项目

征收范围示意图

同 安 区 人 民 政 府 公 报

- 19 -

★规范性文件★

厦门市同安区人民政府

关于废止《关于印发同安区村级计生队伍

整合实施方案》的通知

厦同政规〔2024〕2号

各镇（街），区直各办、局，各有关单位:

经区政府常务会议研究同意，对《厦门市同安区人民政府关于印发同安区村级计生队伍整

合实施方案的通知》（厦同政办〔2005〕59号）予以废止。废止的文件自本通知印发之日起不

再执行，不得再作为行政管理的依据。

厦门市同安区人民政府

2024年9月4日

（此件主动公开）

同 安 区 人 民 政 府 公 报

- 20 -

厦门市同安区人民政府

关于在部分区域禁止和限制燃放

烟花爆竹的通告

厦同政规〔2024〕3号

为贯彻落实《烟花爆竹安全管理条例》，加强我区烟花爆竹安全管理，防止火灾和爆炸事

故发生，保障公共安全和人民群众人身、财产的安全，根据《厦门市禁止燃放烟花爆竹规定》

的有关规定，结合我区实际，决定在我区部分区域禁止燃放烟花爆竹和部分区域限制燃放烟花

爆竹并在限制区域内设立烟花爆竹燃放点。现通告如下：

第一条 公安机关主管全区禁止燃放烟花爆竹工作。

第二条 各机关、团体、企事业单位、居民委员会和村民委员会，应当开展禁止燃放烟花

爆竹的宣传教育，共同做好禁止燃放烟花爆竹工作。

第三条 以下范围内为禁止燃放烟花爆竹的区域：

（一）环城南路以北、环城西路以东、凤岗路以北、凤祥西路以东、凤祥路以北、岗头北

路以东、银湖西路以北、华诚三路以东、芸溪路以南、环城北路以南的城区；

（二）同集路以东、环城南路以南、滨海西大道以西、二环南路以北的城区；

（三）环城北路北侧200米内；

（四）环城北路北侧沿线的碧岳社区居委会的五甲，东山社区居委会的北门、社坛，朝元

社区居委会的西池、张厝、洋坂、田厝等社区和城北新村；

（五）宝龙商业中心、宝龙旭辉城地块和城东工业区部分区域列为禁放区域。具体范围

为：1.环城南路以南、碧溪路以东、石浔路以西、下溪头二路以北的区域；2.洪塘路以北、榕

源路以西、思振路以南、榕碧路以东的城东工业区区域。

第四条 以下范围内为限制燃放烟花爆竹区域：西柯街道滨海社区、东海社区，美林街道

金海社区。

限制燃放烟花爆竹区域应在以下指定区域燃放烟花爆竹：

（一）西柯街道滨海社区：滨海公寓19栋东面埭头溪溪床沿岸硬化平台、美溪北路桥下南

侧硬化平台；

（二）西柯街道东海社区：彩虹跑道东侧沿海观景步道（丙州桥南侧、地铁4号线北侧）；

（三）美林街道金海社区：彩虹跑道东侧沙滩，以及1号、2号丁坝区域、潮汐公园阶梯广

场区域。

第五条 在禁止燃放烟花爆竹的地区不得生产、运输、携带、储存和销售烟花爆竹。

第六条 重大庆祝活动和公共重要节日需要在禁止燃放烟花爆竹地区燃放烟花爆竹的，报

市人民政府决定并公告。

第七条 任何单位和个人违反本《通告》的，由公安机关依据国务院《烟花爆竹安全管理

条例》《中华人民共和国治安管理处罚法》及《厦门市禁止燃放烟花爆竹规定》给予处罚；构

成犯罪的，依法追究刑事责任。

第八条 违反以上规定，造成国家、集体和他人财产损失或人身伤害的，应当赔偿损失。

第九条 当事人对行政机关依照有关法律、法规规定作出的行政处罚不服的，可依法申请

行政复议或提起行政诉讼。

第十条 本《通告》由厦门市公安局同安分局负责解释。

第十一条 本《通告》自2024年10月11日起施行，有效期5年。本《通告》施行之日起，

《厦门市同安区人民政府关于在部分区域禁止燃放烟花爆竹的通告》（厦同政〔2020〕2号）同

同 安 区 人 民 政 府 公 报

- 21 -

时废止。

附件：厦门市同安区部分区域禁止和限制燃放烟花爆竹分布参考图

厦门市同安区人民政府

2024年9月11日

（此件主动公开）

同 安 区 人 民 政 府 公 报

- 22 -

附件

同 安 区 人 民 政 府 公 报

- 23 -

★目录索引★

2024年第9期同安区政府文件目录索引
区政府文件

厦同政〔2024〕

158号 厦门市同安区人民政府关于公布同安区

行政执法主体的通知

170号 厦门市同安区人民政府关于核销13处地

质灾害隐患点的公告

171号 厦门市同安区人民政府关于林振吉同志

退休的通知

厦同征〔2024〕

88号 厦门市同安区人民政府关于对同翔高新城

产业公共服务配套建设项目—文德路（布塘

南路－郭山南二路段）工程已发布公告通告

予以废止的通告

厦同征预告〔2024〕

41号 厦门市同安区人民政府关于同翔高新城龙泉

工业招拍挂七号地块项目征收土地预公告

42号 厦门市同安区人民政府关于同翔高新城产

业公共服务配套建设项目—龙泉公寓周边

配套道路二期工程征收土地预公告

43号 厦门市同安区人民政府关于同翔高新城产业

公共服务配套建设项目—行勤路（文德路－

高新大道段）工程征收土地预公告

44号 厦门市同安区人民政府关于同翔高新城同安

片区文富路（科创大道－行贤路段）工程—

（水运街－行贤路）项目征收土地预公告

厦同政规〔2024〕

2号 厦门市同安区人民政府关于废止《关于印

发同安区村级计生队伍整合实施方案》的

通知

3号 厦门市同安区人民政府关于在部分区域禁

止和限制燃放烟花爆竹的通告

	同安区人民政府公报
	(期　刊)
	厦门市同安区人民政府　　　　                               　　202
	　　　 目     录
	【区政府文件】
	【规范性文件】
	【目录索引】
	主任：黄祖南
	副主任：洪耀荣
	委员：戴思敏     杨燕华　　　　　　　林志勉　危晓兰
	主编：杨燕华
	责任编辑：胡星宇
	编辑出版：
	编辑部地址：
	同安区人民政府网站：

	邮编：361100
	★ 区政府文件★
	★规范性文件★
	★目录索引★
	2024年第9期同安区政府文件目录索引
	区政府文件